
№ 4
05.05.14

Уважаемые руководители предприятий и организаций,  
индивидуальные предприниматели!

Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, с целью реализации 
вопросов местного значения, в 2014 году планирует организацию субсидируемых рабочих мест для проведения обще-
ственных работ, на базе предприятий и организаций, расположенных на территории МО Дачное. 

С условиями выделения субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат рабо-
тодателей на проведение оплачиваемых общественных работ можно ознакомиться на сайте МО Дачное www.dachnoe.
ru, в разделе документы. Порядок выделения субсидии, в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый 
год, определяется Постановлением Местной Администрации МО Дачное от 31.03.2014 №33 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из средств бюджета МО Дачное на проведение оплачиваемых общественных работ, вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего про-
фессионального образования, ищущих работу впервые на территории Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное в 2014 году».

Прошу Вас информировать Местную Администрацию МО Дачное о наличии временных рабочих мест на воз-
главляемых вами предприятиях и организациях. 

Предложения и заявки можно направлять по адресу: Санкт-Петербург, 198255, пр.Ветеранов д.69. Справки по 
телефону: (812) 752-92-83, 752-94-19. Адрес электронной почты mo_dachnoe27@mail.ru

Глава Местной Администрации
МО Дачное  М.Б.Середкин



2 №4 от 05.05.14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г. Санкт-Петербург
четвертый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» апреля 2014 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 336

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2014 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 28 
Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», рассмотрев 
представленный Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2014 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 квартал 2014 года, согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное в 
газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Секретарь 
Муниципального Совета МО Дачное А.Н.Смирнова



3 №4 от 05.05.14

Приложение
к Решению Муниципального Совета МО Дачное 

№ 336 от 30.04.2014 г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

за I квартал 2014 года

I. Доходы бюджета
Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 12370.0 13841.0 1471.0
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 10765.0 12381.2 1616.2
1.1. Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощённой системы налогообло-
жения

182 1 05 01000 00 0000 110 9050.0 10669.2 1619.2

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 7660.0 8802.9 1142.9

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 7660.0 8780.2 1120.2

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0.0 22.7 22.7

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величену расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 640.0 799.4 159.4

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 640.0 799.4 159.4

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величену расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0.0 0.0 0.0

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Феде-
рации

182 1 05 01050 01 0000 110 750.0 1066.9 316.9

1.2. Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 1715.0 1698.8 -16.2

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 1715.0 1683.9 -31.1



4 №4 от 05.05.14

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0.0 14.9 14.9

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применени-
ем патентной системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 0.0 13.2 13.2

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

182 1 05 04030 02 0000 110 0.0 13.2 13.2

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1160.0 1238.4 78.4
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1160.0 1238.4 78.4
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 1160.0 1238.4 78.4

3. Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам.

000 1 09 00000 00 0000 000 0.0 0.0 0.0

3.1. Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 0.0 0.0 0.0
3.1.1. Налог с имущества, переходящего в 

порядке наследования или дарения
182 1 09 04040 01 0000 110 0.0 0.0 0.0

4. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 50.0 29.0 -21.0

4.1. Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02990 00 0000 130 50.0 29.0 -21.0

4.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 130 50.0 29.0 -21.0

4.1.1.1. Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 50.0 29.0 -21.0

5. Штрафы, санкции, возмещение ущер-
ба

000 1 16 00000 00 0000 000 395.0 192.4 -202.6

5.1. Денежные взыскания (штрафы),  за 
нарушение   законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 120.0 44.6 -75.4

5.2. Прочие поступления от денежных взы-
сканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 275.0 147.8 -127.2



5 №4 от 05.05.14

5.2.1. Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 1 16 90030 03 0000 140 275.0 147.8 -127.2

5.2.1.1. Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге» 

000 1 16 90030 03 0100 140 250.0 129.8 -120.2

5.2.1.2. Штрафы за административные право-
нарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 25.0 18.0 -7.0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 4454.0 4454.0 0.0
1. Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 4454.0 4454.0 0.0

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 00 0000 151 4454.0 4454.0 0.0

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 842.0 842.0 0.0

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 842.0 842.0 0.0

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

927 2 02 03024 03 0100 151 842.0 842.0 0.0

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 0.0 0.0 0.0

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 3612.0 3612.0 0.0



6 №4 от 05.05.14

II. Расходы бюджета
 

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной клас-
сификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния
Код раз-

дела, под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код вида 
расходов

1. Местная Администрация Му-
ниципального образования 
Муниципальный округ Дачное 

927 15443.2 12501.6 -2941.6

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 3186.6 2834.8 -351.8
1.1.1. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

927 0104 3023.6 2707.7 -315.9

1.1.1.1. Обеспечение функционирова-
ния Главы МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА 
МО Дачное

927 0104 78 0 0000 3023.6 2707.7 -315.9

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его 
заместители

927 0104 78 1 0000 651.0 628.7 -22.3

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы МА МО Дачное и его 
заместителей

927 0104 78 1 1005 651.0 628.7 -22.3

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

927 0104 78 1 1005 100 651.0 628.7 -22.3

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье, 
а также на оплату труда приемному 
родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 3612.0 3612.0 0.0

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 2615.7 2615.7 0.0

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на оплату труда приемному 
родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 996.3 996.3 0.0

Итого доходов : 16824.0 18295.0 1471.0



7 №4 от 05.05.14

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 0000 2372.6 2079.0 -293.6
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МА МО Дачное
927 0104 78 2 1006 2372.6 2079.0 -293.6

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 78 2 1006 100 1935.4 1866.4 -69.0

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 78 2 1006 200 352.7 212.6 -140.1

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 1006 800 84.5 0.0 -84.5
1.1.1.1.2.1.4. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонару-
шениях

927 0104 00 2 8001 200 0.0 0.0 0.0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0.0 0.0 0.0
1.1.2.1. Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-
го самоуправления

927 0111 99 0 0000 0.0 0.0 0.0

1.1.2.1.1. Резервный фонд МА МО Дач-
ное

927 0111 99 1 0000 0.0 0.0 0.0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда 
МА МО Дачное

927 0111 99 1 2002 0.0 0.0 0.0

1.1.2.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 1 2002 800 0.0 0.0 0.0
1.1.3. Другие общегосударственные 

вопросы
927 0113 163.0 127.1 -35.9

1.1.3.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 0113 99 0 0000 163.0 127.1 -35.9

1.1.3.1.1. Осуществление в порядке и 
формах, установленных зако-
ном Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране обще-
ственного порядка на террито-
рии МО Дачное

927 0113 99 2 0000 105.0 104.9 -0.1

1.1.3.1.1.1. Субсидии на осуществление в 
порядке и формах, установлен-
ных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граж-
дан, общественных объеди-
нений, участвующих в охране 
общественного порядка на 
территории МО Дачное

927 0113 99 2 6001 105.0 104.9 -0.1



8 №4 от 05.05.14

1.1.3.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

927 0113 99 2 6001 600 105.0 104.9 -0.1

1.1.3.1.2. Размещение муниципального 
заказа

927 0113 99 3 0000 30.0 0.0 -30.0

1.1.3.1.2.1. Расходы на выполнение от-
дельных функций по определе-
нию поставщика (подрядчика, 
исполнителя) путем проведе-
ния конкурса или аукциона

927 0113 99 3 2003 30.0 0.0 -30.0

1.1.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 3 2003 200 30.0 0.0 -30.0

1.1.3.1.3. Членские взносы в Совет 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

927 0113 99 4 000 18.0 18.0 0.0

1.1.3.1.3.1. Расходы на уплату членских 
взносов в Совет муниципаль-
ных образований Санкт-Петер-
бурга

927 0113 99 4 2004 18.0 18.0 0.0

1.1.3.1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0113 99 4 2004 800 18.0 18.0 0.0
1.1.3.1.4. Учреждение звания «Почетный 

житель МО Дачное»
927 0113 99 5 0000 10.0 4.2 -5.8

1.1.3.1.4.1. Расходы на присвоение звания 
«Почетный житель МО Дач-
ное»

927 0113 99 5 2005 10.0 4.2 -5.8

1.1.3.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 5 2005 200 10.0 4.2 -5.8

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

927 0300 20.3 5.5 -14.8

1.2.1. Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

927 0309 20.3 5.5 -14.8

1.2.1.1. Муниципальная программа по 
содействию в сборе и обмене 
информацией в области за-
щиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной си-
туации, проведению подготовки 
и обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 0000 20.3 5.5 -14.8



9 №4 от 05.05.14

1.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
содействию в сборе и обмене 
информацией в области за-
щиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной си-
туации, проведению подготовки 
и обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 2006 20.3 5.5 -14.8

1.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0309 01 0 2006 200 20.3 5.5 -14.8

1.3. Национальная экономика 927 0400 0.0 0.0 0.0
1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 0.0 0.0 0.0
1.3.1.1. Муниципальная программа 

участия в организации и фи-
нансировании оплачиваемых 
общественных работ,  времен-
ного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений 
начального и среднего про-
фессионального образования, 
ищущих работу впервые на 
территории МО Дачное

927 0401 02 0 0000 0.0 0.0 0.0

1.3.1.1.1. Субсидии на финансирование 
оплачиваемых общественных 
работ,  временного трудоу-
стройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образова-
тельных учреждений началь-
ного и среднего профессио-
нального образования, ищущих 
работу впервые на территории 
МО Дачное

927 0401 02 0 6002 0.0 0.0 0.0

1.3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0401 02 0 6002 800 0.0 0.0 0.0
1.4 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство
927 0500 2877.3 796.9 -2080.4



10 №4 от 05.05.14

1.4.1. Благоустройство 927 0503 1372.1 29.0 -1343.1
1.4.1.1. Муниципальная программа по 

благоустройству территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 0000 1372.1 29.0 -1343.1

1.4.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
озеленению территорий зеле-
ных насаждений внутриквар-
тального озеленения

927 0503 03 0 2007 100.0 0.0 -100.0

1.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2007 200 100.0 0.0 -100.0

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по 
поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений 
внутриквартального озелене-
ния

927 0503 03 0 2008 1157.2 0.0 -1157.2

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2008 200 1157.2 0.0 -1157.2

1.4.1.1.3. Расходы на мероприятия по 
текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 2009 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2009 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.4. Расходы на мероприятия по 
установке, содержанию и ре-
монту ограждений газонов

927 0503 03 0 2010 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2010 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.5. Расходы на мероприятия по 
установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-быто-
вого оборудования

927 0503 03 0 2011 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2011 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.6. Расходы на мероприятия по 
созданию зон отдыха

927 0503 03 0 2012 114.9 29.0 -85.9

1.4.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2012 200 114.9 29.0 -85.9

1.4.1.1.7. Расходы на мероприятия по 
выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 2013 0.0 0.0 0.0



11 №4 от 05.05.14

1.4.1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2013 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.8. Расходы на мероприятия по 
обеспечению чистоты и поряд-
ка на территории МО Дачное

927 0503 03 0 2014 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2014 200 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

927 0505 1505.2 767.9 -737.3

1.4.2.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 0505 99 0 0000 0.0

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности учреждений, 
подведомственных органам 
местного самоуправления, 
осуществляющих руководство 
и управление в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства

927 0505 99 9 0000 1505.2 767.9 -737.3

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 9 1008 1505.2 767.9 -737.3

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 0505 99 9 1008 100 1433.3 744.3 -689.0

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0505 99 9 1008 200 68.4 23.6 -44.8

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 9 1008 800 3.5 0.0 -3.5
1.5. Образование 927 0700 628.1 470.2 -157.9
1.5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

927 0705 25.0 12.0 -13.0

1.5.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 0705 99 0 0000 25.0 12.0 -13.0



12 №4 от 05.05.14

1.5.1.1.1.  Организация подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных 
органов местного самоуправле-
ния, депутатов представитель-
ных органов муниципальных 
образований, а также про-
фессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих и работников муни-
ципальных учреждений

927 0705 99 6 0000 25.0 12.0 -13.0

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации вы-
борных должностных лиц мест-
ного самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
представительных органов 
муниципальных образований, 
а также профессиональной 
подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 6 2015 25.0 12.0 -13.0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0705 99 6 2015 200 25.0 12.0 -13.0

1.5.2. Молодежная политика и оздо-
ровление детей

927 0707 588.1 458.2 -129.9

1.5.2.1. Муниципальная программа по 
организации работы по воен-
но-патриотическому воспита-
нию молодежи, проживающей 
на территории МО Дачное 

927 0707 04 0 0000 588.1 458.2 -129.9

1.5.2.1.1. Расходы на проведение меро-
приятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи, 
проживающей на территории 
МО Дачное

927 0707 04 0 2016 588.1 458.2 -129.9

1.5.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0707 04 0 2016 200 588.1 458.2 -129.9

1.5.3. Другие вопросы в области об-
разовании

927 0709 15.0 0.0 -15.0

1.5.3.1. Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 0 0000 15.0 0.0 -15.0



13 №4 от 05.05.14

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилакти-
ке правонарушений на террито-
рии МО Дачное

927 0709 05 1 0000 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 1 2017 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 1 2017 200 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 0000 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.2.1. Расходы на мероприятия по 
участию в профилактике терро-
ризма и экстремизма на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 2 2018 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 2 2018 200 0.0 0.0 0.0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 3 0000 15.0 0.0 -15.0

1.5.3.1.3.1. Расходы на мероприятия по 
профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 3 2019 15.0 0.0 -15.0

1.5.3.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 3 2019 200 15.0 0.0 -15.0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 3234.9 3204.2 -30.7
1.6.1. Культура 927 0801 3234.9 3204.2 -30.7
1.6.1.1. Муниципальная программа по 

организации местных и уча-
стию в организации и проведе-
нии городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 0000 3184.9 3154.2 -30.7

1.6.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
организации местных и уча-
стию в организации и проведе-
нии городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 2020 3184.9 3154.2 -30.7

1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 06 0 2020 200 3184.9 3154.2 -30.7

1.6.1.2. Муниципальная программа 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 0000 50.0 50.0 0.0



14 №4 от 05.05.14

1.6.1.2.1. Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 2021 50.0 50.0 0.0

1.6.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 07 0 2021 200 50.0 50.0 0.0

1.7. Социальная политика 927 1000 4500.0 4388.3 -111.7
1.7.1. Социальное обеспечение на-

селения
927 1003 46.0 45.9 -0.1

1.7.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 1003 99 0 0000 46.0 45.9 -0.1

1.7.1.1.1. Выплата доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности 
муниципальной службы в МО 
Дачное

927 1003 99 7 0000 46.0 45.9 -0.1

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в МО Дачное

927 1003 99 7 3001 46.0 45.9 -0.1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1003 99 7 3001 300 46.0 45.9 -0.1

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 4454.0 4342.4 -111.6
1.7.2.1. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству

927 1004 00 2 8002 842.0 786.9 -55.1

1.7.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 1004 00 2 8002 100 825.1 776.0 -49.1

1.7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1004 00 2 8002 200 16.9 10.9 -6.0

1.7.2.2. Расходы на исполнение госу-
дарственных полномочий по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье

927 1004 51 1 8003 2615.7 2585.4 -30.3

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1004 51 1 8003 300 2615.7 2585.4 -30.3



15 №4 от 05.05.14

1.7.2.3. Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям

927 1004 51 1 8004 996.3 970.1 -26.2

1.7.2.3.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1004 51 1 8004 300 996.3 970.1 -26.2

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 574.5 380.3 -194.2
1.8.1. Массовый спорт 927 1102 574.5 380.3 -194.2
1.8.1.1. Муниципальная программа по 

созданию условий для разви-
тия на территории МО Дачное 
массовой физической культуры 
и спорта

927 1102 08 0 0000 574.5 380.3 -194.2

1.8.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
созданию условий для разви-
тия на территории МО Дачное 
массовой физической культуры 
и спорта

927 1102 08 0 2022 574.5 380.3 -194.2

1.8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1102 08 0 2022 200 574.5 380.3 -194.2

1.9. Средства массовой информа-
ции

927 1200 421.5 421.4 -0.1

1.9.1. Периодическая печать и изда-
тельства

927 1202 421.5 421.4 -0.1

1.9.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 1202 99 0 0000 421.5 421.4 -0.1

1.9.1.1.1. Учреждение печатного сред-
ства массовой информации, 
опубликование муниципальных 
правовых актов, иной инфор-
мации

927 1202 99 8 0000 421.5 421.4 -0.1

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование 
издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 8 2023 421.5 421.4 -0.1

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1202 99 8 2023 200 421.5 421.4 -0.1

2. Избирательная комиссия 
Муниципального образова-
ния Муниципальный округ 
Дачное

938 289.1 283.0 -6.1

2.1. Общегосударственные вопро-
сы

938 0100 289.1 283.0 -6.1

2.1.1. Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

938 0107 289.1 283.0 -6.1

2.1.1.1. Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муни-
ципального образования

938 0107 94 0 0000 289.1 283.0 -6.1



16 №4 от 05.05.14

2.1.1.1.1. Члены избирательной комис-
сии муниципального образо-
вания

938 0107 94 1 0000 289.1 283.0 -6.1

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение 
функций членов избирательной 
комиссии муниципального об-
разования

938 0107 94 1 1007 289.1 283.0 -6.1

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

938 0107 94 1 1007 100 288.1 282.5 -5.6

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

938 0107 94 1 1007 200 1.0 0.5 -0.5

2.1.1.2. Проведение выборов в пред-
ставительные органы МО 
Дачное

938 0107 94 4 0000 0.0 0.0 0.0

2.1.1.2.1. Расходы на проведение выбо-
ров в представительные орга-
ны МО Дачное

938 0107 94 4 2001 0.0 0.0 0.0

2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

938 0107 94 4 2001 200 0.0 0.0 0.0

3. Муниципальный Совет Муни-
ципального образования Му-
ниципальный округ Дачное

965 1265.1 661.4 -603.7

3.1. Общегосударственные вопро-
сы

965 0100 1265.1 661.4 -603.7

3.1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

965 0102 241.6 135.8 -105.8

3.1.1.1. Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципального 
образования

965 0102 77 0 0000 241.6 135.8 -105.8

3.1.1.1.1. Глава Муниципального обра-
зования Дачное-Председатель 
МС 

965 0102 77 1 0000 241.6 135.8 -105.8

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы муниципального 
образования-Председателя МС

965 0102 77 1 1001 241.6 135.8 -105.8

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0102 77 1 1001 100 241.6 135.8 -105.8



17 №4 от 05.05.14

3.1.2. Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных обра-
зований

965 0103 1023.5 525.6 -497.9

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС 
МО Дачное

965 0103 96 0 0000 1023.5 525.6 -497.9

3.1.2.1.1. Секретарь МС МО Дачное 965 0103 96 1 0000 193.3 129.5 -63.8
3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-

ций секретаря МС МО Дачное
965 0103 96 1 1002 193.3 129.5 -63.8

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 1 1002 100 193.3 129.5 -63.8

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 0000 768.1 396.1 -372.0
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МС МО Дачное
965 0103 96 2 1003 768.1 396.1 -372.0

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 2 1003 100 412.0 234.0 -178.0

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

965 0103 96 2 1003 200 338.6 159.1 -179.5

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 1003 800 17.5 3.0 -14.5
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 0000 62.1 0.0 -62.1
3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функ-

ций депутатов МС МО Дачное
965 0103 96 3 1004 62.1 0.0 -62.1

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 3 1004 100 62.1 0.0 -62.1

Итого расходов: 16997.4 13446.0 -3551.4



18 №4 от 05.05.14

III Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния
1. Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов
927 01 00 00 00 00 0000 000 -4627.4 0.0 4627.4

1.1. Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

927 01 05 00 00 00 0000 000 -4627.4 0.0 4627.4

1.1.1. Уменьшение остатков средств  
бюджетов

927 01 05 00 00 00 0000 600 -4627.4 0.0 4627.4

1.1.1.1. Уменьшение прочих остатков 
средств  бюджетов

927 01 05 02 00 00 0000 600 -4627.4 0.0 4627.4

1.1.1.1.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов

927 01 05 02 01 00 0000 610 -4627.4 0.0 4627.4

1.1.1.1.1.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджета МО 
Дачное

927 01 05 02 01 03 0000 610 -4627.4 0.0 4627.4

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -4627.4 0.0 4627.4

Сведения о численности муниципальных служащих  
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  

и о фактических расходах на их содержание
за I квартал 2014 года

№ 
п/п Наименование Численность, 

чел.
Денежное содер-
жание, тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное, всего

18 1921,0

в том числе:
1.1. муниципальные служащие, всего 18 1921,0
2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ 

Дачное, всего
5 395,0

в том числе:
2.1.   выборные должности 2 208,7
2.2. муниципальные служащие 1 140,3
2.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими  2 46,0
3. Итого органы местного самоуправления: 23 2316,0
в том числе:
3.1.   выборные должности 2 208,7
3.2.  муниципальные служащие 19 2061,3
3.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими  2 46,0
4. Муниципальные учреждения, всего 9 536,6
в том числе:
4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 9 536,6


